
TIPY, JAK SNÍŽIT SPOTŘEBU ENERGIÍ

Tipy, jak snížit

spotřebu energií

Všechna zařízení

Máte doma spotřebiče, které používáte jen příležitostně? Vypojte je ze zásuvky. I režim standby 
totiž spotřebovává energii. Dokonce i nabíječka mobilního telefonu celoročně zapojená  

do zásuvky spotřebuje malé množství energie. Celkově za takto zbytečně zapojené spotřebiče 
můžete v  domácnosti ušetřit 100 – 500 Kč ročně. 

Výhodou při vypínání spotřebičů v režimu standby jsou prodlužovací kabely s vypínačem, 
které vypnou všechny spotřebiče najednou.

Rádi si doma pouštíte hudbu? Zvolte k přehrávání raději notebook namísto stolního počítače. 

Spotřeba notebooku je až o 80 % nižší. Pokud zvolíte k přehrání mobil nebo si pustíte rádio, 
spotřeba se ještě sníží.

Zamyslete se i nad tím, zda opravdu potřebujete televizi jako celodenní zvukovou kulisu.

Pohlídejte si spotřebu plynu 
a elektřiny. Stáhněte si chytrou 
aplikaci innosvět od innogy,  
a nebo se přihlaste do našeho 
portálu.

Více informací 

na innosvet.cz

https://www.innogy.cz/innosvet/


TIPY, JAK SNÍŽIT SPOTŘEBU ENERGIÍ

Základní tipy pro každý den

 Zkuste doma snížit teplotu vytápění. Už snížením o 1 °C se spotřeba energií sníží až o 6 %.

 Ovládejte vytápění pomocí časovače na termostatu.

 Používejte úsporné režimy spotřebičů, ideálně pak v době nízkého tarifu.

 Omezte režim standby, min. u starších výrobků.

 V zimě větrejte častěji a intenzivně.     

 Kupujte spotřebiče s energetickým štítkem A.

Pohlídejte si spotřebu plynu a elektřiny. Stáhněte  
si chytrou aplikaci innosvět od innogy, a nebo  
se přihlaste do našeho portálu.

Více informací najdete na innosvet.cz

https://www.innogy.cz/innosvet/

